[image: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2022                                    с. Краснотуранск                                           № 290 - п

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.10.2014 № 652-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», постановления администрации Краснотуранского района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Краснотуранского района от 15.10.2014 № 652-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Краснотуранского района» следующие изменения:
	приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  района по социальным, общественно-политическим вопросам-начальник отдела культуры, молодежи и спорта Д.А.Кондрашину.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ, электронном СМИ и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.07.2022г.

И.о. главы района 				                                    О.Р. Пермякова

Приложение к постановлению
администрации района
от 18.05.2022 № 290-п

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» смотритель музейный

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (руководитель кружка, любительского объединения, ведущий дискотеки, аккомпаниатор)
	5532

8067

	ПКГ «Должности  работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» (методист, концертмейстер, художник-оформитель, библиограф, библиотекарь, хранитель фонда)

ПКГ «Должности руководящего состава культуры искусства и кинематографии» (зав.художественно-постановочной частью, режиссер, хормейстер, звукорежиссер, заведующий отделом, сектором, главный хранитель)
	10874

14197

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным ПриказомМинистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008  № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» костюмер, киномеханик
	5618

3. Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Отраслевые должности служащих второго уровня»
1квлификационный уровень, художник
2 квалифицированный уровень, завхоз

                  4231
4650

	Четвертый квалификационный уровень: ведущий программист
	6448

	Должности, отнесенные к ПКГ »Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1квалификационный уровень, бухгалтер

4650

	 2 квалификационный уровень
	5109

	3 квалификационный уровень
	5608

	4 квалификационный уровень
	6742

	5квалификационный уровень, заместитель главного бухгалтера
	7870

	Должности, отнесенные к ПКГ »Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень( по должности  «заведующий филиалом»
	15831

4. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,  дворник,  подсобный рабочий)
-кассир билетный
	3275

4913

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	3813

	4 квалификационный уровень (водитель автобуса, водитель спецмашины)
	6154

5. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационных групп

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Художественный руководитель
	14197

	Главный режисер
	14197

	Зам.директора творческого коллектива
	11358

	Художник по костюму
	10874

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	10874

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216 н  «Об утверждении  профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень, концертмейстер
4квалификационный уровень, преподаватель
	6733

8384

6.1.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений увеличиваются при условии наличия квалификационной категории.
6.1.1. Педагогическим работникам в зависимости от профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:
При наличии высшей категории – на 20%
При наличии первой квалификационной категории – на 15%
При наличии второй квалификационной категории – на 10%

image1.jpeg